INDICAÇÃO N° 007/2014
AUTOR: SALVADOR SILVA ASSIS
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE UMA ARQUIBANCADA NA QUADRA
ESPORTIVA DE SÃO JOÃO DO MONTE.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população da comunidade onde reside, na forma
regimental INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe
do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal, a construção de uma arquibancada na quadra esportiva
de São João do Monte

JUSTIFICATIVA

A presente indicação atende as justas reivindicações da comunidade de São
Joao do Monte, sobretudo da juventude e desportistas que solicitam do Poder
Público, a construção de uma arquibancada na quadra esportiva do povoado, a fim
de que possam ser disponibilizados assentos e melhores condições para que a
população local e de outros lugares possam assistir aos eventos esportivos com
dignidade.

Entende o autor que um pequeno investimento de recursos proporcionará o

atendimento de mais este anseio daquela gente e melhoria da qualidade de vida
dos praticantes de atividades esportivas, assim como das pessoas que assistem
aos torneios e outras atividades naquela quadra.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 20 de
março de 2014.

SALVADOR SILVA ASSIS
Vereador